Mythologia, Venise, 1567 - II, 06 : De Vulcano

Auteur(s) : Conti, Natale

Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre X

Ce document a pour résumé :

[Mythologia, Venise, 1567 - X \[11-12\] : De Vulcano](#)

Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre II

[Mythologia, Francfort, 1581 - II, 06 : De Vulcano](#) est une version augmentée de ce document

Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre II

[Mythologie, Paris, 1627 - II, 07 : De Vulcan](#) est une transformation de ce document

Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre II

[Mythologie, Lyon, 1612 - II, 06 : De Vulcain](#) est une transformation de ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

Citer cette page

Conti, Natale, *Mythologia* Venise, 1567 - II, 06 : De Vulcano, 1567

Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle)

Consulté le 07/08/2025 sur la plate-forme EMAN :

<https://eman-archives.org/Mythologia/items/show/808>

Présentation du document

Publication Venise, Comin da Trino, 1567

Exemplaire Munich (Allemagne), Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ) , Res/4
Ant. 50

Formatin-4

Langue(s)

- Grec ancien
- Latin

Pagination 45v°-49v°

Des dieux, des monstres et des humains

Entités mythologiques, historiques et religieuses [Vulcain](#)

Notice créée par [Équipe Mythologia](#) Notice créée le 30/04/2018 Dernière modification le 25/11/2024

Mythologiae.

agitatione superiorum proueniat. Qui enim potest aer aliquid ad ortum euo
care, nisi solis, & therexque regionis calore concitatus itod ipsum efficiat?
Quippe cum litigium & amicitia non solum principia sunt ortus & incerti-
tus rerum, ut sapiens credidit, verum etiam omnia nata conseruent; quibus
suis vires & que impertuerint. Martis soror Hebe esse dicitur, quoniam vber-
tas rerum omnium, & fertilitas agrorum ex eiusdem aeris temperamento ori-
tur, ex quo etiam bella, & illorum omnium deuastationes. Mars præterea
bonitate regionum alitur, cum nemo prope de sterili & inope regione con-
tendat. Quod autem eis lactucis agrestibus Iuno facta est grauida, quid
10 aliud significat, quam ex ipsa aeris temperie natam fuisse Heben? Iuno ubi
eis convulso accepta ab Apolline in domum Iouis, nimio calore solis exaruit,
ac ætheris; quare agrestes lactucas, quæ frigidæ sunt comedit, ac sit pre-
gnans. Quis non videat per hanc aeris temperiem significari & qui ubi plus
exquo incaluerit, frigus experit & symmetriam ad res generandas. Inde na-
scitur Hebe, quæ iuuentuti tam plantarum quam animalium præstet. Hec
ubi lapsa fuisse dum ministraret, pudendasque partes superius offendisset,
priuata est à Ioue eo munere quod propter pulchritudinem obtinuerat: hoc
quid est aliud, nisi cum folia deciderunt arboribus iuuentutem & honorem
plantis delabit? que si cum priore conditione comparentur turpes sunt, & pa-
20 rum decoris. Eo tempore Ganymedes in eius locum subrogatur, qui nihil
aliud quam hyemem significat, que dicta est etiam à pluviis; quare & in Aquati-
num signum denique Ganymedes conuersus est. Hec ea sunt, quæ mihi spe
etare videbantur ad naturales rationes. Quod attinet ad mores, ita intelli-
gendum censeo, gratiam atque favorem principum rem esse inconstantissi-
mam, quippe quibus aliud pulchrius alio tempore apparet: neque vilia-
res est illis tantopere iucunda, cuius non breui tempore nascatur satietas.
Hec leuitas in illis est præcipue principibus, qui fortunæ ornamentiis exte-
30 tis præstant hominibus, ac prudentia animi illorum vulgo adsequitur: nam
facultatum copia multos facit insipientes. Apud sapientes vero principes
omnis turpitudo vel exterorum vel familiarium potest animum vel bene-
volentissimum alienare: quia pulchritudo omnis ad integratem morum &
equitatem & innocentiam transferenda est, sine quibus virtutibus omnino
est ex oculis viri boni remouenda. Ac de Hebe satis; nunc de Vulcano
dicamus.

De Vulcano.

Cap. VI.

Vulcanus, sicut dictum fuit, Iunonis fuit filius, ut testatur Hesiodus in
Theogonia;

40 *Et si d'apres les autres auteurs il fut la Junon qui le fit naître.* Tamen.
Vulcanum peperit Iuno coniuncta in amore Præstantem.
Hunc, ut dictum est, quidam voluerunt subuentaneo conceptu fuisse genitum
sine patre, quem tamen Homerus è parte Ioue Iunoneque matre natum esse
putauit. Neque enim fieri potest ut natus sit sine mari desiderio, ut offen-
detur, neque fieri potest rursus ut frustra Iuno mare tantopere cupierit.
Sed audiamus quem admodum incredibili prope furore & desiderio mari
concidentur feminæ, quæ subuentantes concipiunt;

Et si d'apres les autres auteurs il fut la Junon qui le fit naître.

Vere

Liber Secundus.

46

Vere magis (quia vere calor reddit oſibas) illæ
Ore omnes verſe in Zephyrum flant rupibus altis,
Exceptantque leues auram, & ſexpe fine vallis
Coniugia vento grauidæ.

Num tantum maris desiderium frustra iunonem innasit? o infelicissimam Iunonem, si neminem neque Deorum, neque hominum iuuenire potuit, cum adeo stituli libidinis agitaretur, qui suo desiderio satisfaceret. Fuerit qui dixerint Vulcanum Iouis fuisse filium, qui cum deiformis natus esset, fuisse a Iove in insulam Lemnum precipitatus, ut ipse de se ipso celatur apud Homerum in primo libro Iliadis;

άδειαρχίαν ἀλλετεῖ οὐδὲν τέλος
μηδέ ποτε πεποντός οὐδὲν εἰσινειν.
Πάντες δέ τοι φύρεται, οὐδεὶς ἀλλαρχεῖται οὐδὲ
ποτε πολιτεύεται. Ταῦτα γέ τοι θεοῖς εἰπεῖν

Me quoque de cælo pede iecit Iupiter olim,
Contra illum auxilium misero ut mihi ferre pararem.
Alt ego cum cælo, Phœbōque cadente serebar;
In Lemnum ut ecclidi, vix eii via villa relida.

Quod autem diu fuerit in Lemno Vulcanus Iaponis Iouisque filius, ita scripsit Cicero lib. 3. De natura Deorum; Volcani item, primus celo natus, ex quo Minerua Apollinem eum, cuius in tutela Athenas antiqui historici esse voluerunt. Secundus Nilo natus Opas, ut Aegyptii appellant, quem eum stodem esse Aegypti volunt. Tertius ex Ioue, & Iunone, qui Lemni fabrico traditor praeufigit. Quartus Menalio natus, qui tenuit insulas propter Siciliam, quae Vulcaniz nominabantur. Verum Lucianus in dialogo de Sacrisciis fabulam hanc non sine risu recitat, quod Vulcanus ita fuerit e celo precipitatus; 30

Після цього відбувся перший засід, що проводився під
керівництвом членів інформаційної ради міської ради.

አዲስ እና የሚከተሉት ስራዎች በመግለጫ መረጃ ይገልጻል

△ East and West African woodpecker

Ise meus pacus claudus Vulcanus

Hunc noctri, manibus capiens & in sequa iecia.

Ella mai senit Neisi Theta alma marini,

Fini mes cept here, that's all my, my
German squire adut, quibba hunc portavit alendu

Germania iisque sunt, quibus fratre pontificis electio
fuit. Etiam educatione. Neque mirum concurrit si

Alii dixerunt fuisse & unus educatum. neque mirari conueniat quod cum ex Ioue superius loqueremur, paucos filios illi tribuimus, cum præter supradictos Mercurius quidam, & Venus, & alii nonnulli eius filii extiterint: quoniam ita obscuri fuerunt, ut eorum nomina pene deleta & extincta sint eodem quo vita die. Memorię prodidit in Atticis Pausanias, Vulcanum ini-
M. A. 77

Mythologiae.

Six acceptæ à matre minime oblitum auream sellam cū occultis quibusdam vinculis dono matri misisse, quæ Deam, cum assedisset, statim impliceauit, quod etiam Plato innuit in secundo de rep. qui vix. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490.